
 1 

 USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 
z 48. zasedání konaného dne 5. 10. 2020 v kanceláři starostky města v MěÚ v Nové Roli 

********************************************************************************************** 

 

 
 

Usn.č. 48/03-1) 
 

Záměr na bezplatnou výpůjčku pozemku p. č. 1049/3 v k. ú. Nová Role 

RMě  

• bere na vědomí 
obdrženou žádost RiR s.r.o. o pronájem pozemku p. p. č. 1049/3 v k.ú. Nová Role, pláž u 

Novorolského rybníka, o výměře 5 889 m2 v termínu 28. 7. - 1. 8. 2021 pro konání festivalu 
Rock in Roll 2021 a 

 

• schvaluje 
zveřejnit záměr města  

na bezplatnou výpůjčku pozemku p. p. č. 1049/3 o výměře 5 889 m2 v k. ú. Nová Role. 

 
• hlasování  

4 pro 

 
 

Usn.č. 48/03-2) 

 
Zamítnutí zveřejnění záměru města na pacht části pozemku p. č. 1164/1 v k. ú. Nová Role 

RMě  

• bere na vědomí 
žádost o pacht části pozemku p. p. č. 1164/1 v k. ú. Nová Role, lokalita Bouchalka, o výměře cca 

50 m2 a 
 

• zamítá 

zveřejnit záměr města na pacht části pozemku p. p. č. 1164/1 o výměře cca 50 m2 za 

stanovenou cenu Kč 8,-/m2.     
 

• hlasování  
4 pro 
 

 

Usn.č. 48/03-3) 
 

Přidělení bytu v DPS 
RMě  

• schvaluje 

přidělení volného bytu č. 28 v Nádražní ulici č.p. 254 (DPS) ********; 
 

ukládá Norobyt s. r. o.  

uzavřít příslušnou nájemní smlouvu s účinností od 15. 10. 2020. 
 

• hlasování  
4 pro 
 

 

Usn.č. 48/04-1) 
 

Přezkum hospodaření města za rok 2020 - zápis 
RMě  

• bere na vědomí 



 2 

předložený zápis od KÚKK o provedeném dílčím přezkoumání hospodaření města za rok 2020 se 

závěrem bez zjištěných chyb a nedostatků. 
 

• hlasování  
4 pro 
 

 
Usn.č. 48/04-2) 

 

Dodatek č. 1/2020 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí zálohy na dotaci č. 13/2020 
RMě  

• schvaluje 

doplatek dotace Kč =0,-- na neinvestiční účelovou dotaci na pořádání multižánrového hudebního 
festivalu, který se konal v Nové Roli na pláži u rybníka  

25. 7. 2020 pod názvem Festival Rock iN Roll zastoupený společností RiR s. r.o., IČ 04778260, 

DIČ CZ04778260, sídlo Školní 69/4, 362 25 Nová Role.  
 

• schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/2020 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí zálohy na dotaci  
č. 13/2020 o doplatku dotace ve výši Kč =0,-- společnosti RiR s. r. o., IČ 04778260, DIČ 

CZ04778260, sídlo Školní 69/4, 362 25 Nová Role na pořádání multižánrového hudebního 

festivalu, který se konal v Nové Roli na pláži u rybníka  
25. 7. 2020 pod názvem Festival Rock iN Roll. Celková poskytnutá dotace činí Kč =50 000,--. 

 

• hlasování  
4 pro 

 
 

Usn.č. 48/05-1) 

 
Mimořádná opatření – ZŠ Nová Role  

RMě  

• projednala 
obdržené žádosti a výzvy od rodičů žáků Základní školy Nová Role,  

p. o. ve věci vysvětlení a přehodnocení nařízení ředitelky školy ze dne 16. 9. 2020  

o povinnosti nosit roušky na 1. stupni školy. 
 

• vzala na vědomí 

informace předsedy Školské rady o projednávání záležitosti na zasedání Školské rady. 
 

• konstatuje, 

že pro uvedené nařízení nebyl právní základ (např. doporučení KHS). RMě jako zřizovatel 
současně podporuje  

ředitelku školy v jejím rozhodnutí, které činila v souladu se školským zákonem  

č. 561/2004 Sb., kdy ředitel organizace zodpovídá za zajištění ochrany žáků, pedagogů a dalších 
zaměstnanců organizace v rámci poskytování školských služeb. Ředitelka školy svým opatřením 

chtěla předejít případní nákaze Covid-19, umísťováním pedagogů a žáků do karantény a 
případnému uzavření školy.  

 

• doporučuje 

ředitelce organizace v budoucnu konzultovat formulaci případných mimořádných opatření se 
zřizovatelem.     

 

• hlasování  
4 pro 

 
 

 

 



 3 

Usn.č. 48/05-2) 

 
Protokol o provedené finanční kontrole za rok 2019 v ZŠ Nová Role, p. o. 

RMě  

• bere na vědomí 
předložený protokol o provedené finanční kontrole za rok 2019 v Základní škole Nová Role, 

příspěvková organizace 

 

• ukládá 
Základní škole Nová Role provést rekonstrukci účetnictví za rok 2019. 

 

• hlasování  
4 pro 

 
 

Usn.č. 48/06-1) 

 
Pojištění města Nová Role 

RMě  

• bere na vědomí 
předložený audit stávajících pojistných smluv města a návrh na optimalizaci pojištění majetku a 

odpovědnosti města od společnosti RESPECT, a. s. Karlovy Vary s možným návrhem koncepce 

řešení pojištění odpovědnosti a majetku města jednou smlouvou pro město a všechny 
organizace založené a zřízené městem s přehodnocením veškerého pojišťovaného majetku, 

možných rizik a souvisejících újem. 
 

• bere na vědomí 

předložený koncept pojištění majetku města od stávajícího pojišťovacího makléře Tichý 
CONSULTING, s. r. o. Karlovy Vary s možným návrhem koncepce řešení pojištění odpovědnosti a 

majetku města jednou smlouvou pro město a všechny organizace založené a zřízené městem s 

přehodnocením veškerého pojišťovaného majetku, možných rizik a souvisejících újem a s 
předloženou prezentací Pojištění města a obcí od společnosti Generali Česká Pojišťovna. 

 

• ukládá MěÚ 
zadat řešení nové koncepce pojištění města Nová Role, kde budou jednou smlouvou pojištěny 

všechny organizace majetkově spojené s městem a příspěvkové organizace, společnosti 

RESPECT, a. s. Karlovy Vary.   
 

• hlasování  
3 pro, 1 proti 
 
 

Usn.č. 48/06-2) 

 

Uzavření smlouvy mezi městem Nová Role a společností Jan Prokeš Záchranná a odchytová 
služba pro zvířata  

RMě  

• schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Nová Role a společností Jan Prokeš Záchranná a odchytová 

služba pro zvířata Jan Prokeš, Severní 870/11, 360 05 Karlovy Vary – Dalovice za paušální sazbu 

Kč =1 000,-- měsíčně včetně DPH. Společnost na základě výzvy oprávněné osoby z města Nová 
Role (starosta, místostarosta, tajemník) zajistí odchyt volně pobíhajícího psa ve všech částech 

města, tj. Jimlíkov, Mezirolí a Nová Role. Odchytová firma psa následně umístí do kotce v areálu 
Technických služeb Nová Role s. r. o. na dobu tří dnů, po kterou bude městem provedena výzva 

občanům k vyzvednutí psa. Po uplynutí lhůty tří dnů a nevyzvednutí psa jeho chovatelem bude 
pes odchytovou společností odvezen do útulku pro psy Karlovy Vary – Dvory II, ul. Chodovská.   

 

• hlasování  
4 pro 



 4 

Usn.č. 48/06-3) 

 
Vypracování PD opravy přelivné hrany bezpečnostního přelivu Novorolského rybníka 

RMě  

• bere na vědomí 
cenovou nabídku Ing. Ladislava Nováka (firma NOVAQUA s.r.o.) ze dne 15. 09. 2020 na 

vypracování „Projektové dokumentace opravy přelivné hrany bezpečnostního přelivu 

Novorolského rybníka“.  
 

• schvaluje 

uzavření smluvního vztahu s firmou “NOVAQUA s.r.o., Lipová 289/7, 360 06 Karlovy Vary - 
Dvory, IČO 29108829, DIČ CZ29108829“, s nabídkovou cenou 94 380,- Kč včetně DPH. 

 

• ukládá starostce města 
uzavřít s vybraným uchazečem příslušný smluvní vztah na realizaci akce. 

 

• hlasování  
4 pro 
 
 

Usn.č. 48/07-1) 

 

Žádost o pořízení elektrické závory do areálu objektu klubovny tenisového a fotbalového klubu 
v Nové Roli 

RMě  

• bere na vědomí 
žádost TK Nová Role, z. s., FK Nová Role z. s. a TJ Nová Role z. s. o pořízení elektrické závory 

na dálkové ovládání k vjezdu a výjezdu do areálu objektu klubovny tenisového a fotbalového 
klubu z důvodu bezpečnosti a zajištění bezproblémového vjezdu pro zásobování a techniku a 

žádost zamítá. 

 

• hlasování  
3 pro, 1 proti 

 
 

Usn.č. 48/07-2) 

 
Nepořádání Plesu města v roce 2021 

RMě  

• schvaluje 
v roce 2021 nepořádat Ples města z důvodu přetrvávajícího stavu šíření nákazy Covid-19 a s tím 

souvisejících opatření.   
 

• hlasování  
4 pro 

 
 
 
 
 

Jitka Pokorná, v. r.        Jiří Sýkora 
            starostka města          místostarosta města 

 
 

 

 
 

 
Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


